
一般会計等 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 179,018,029 固定負債 23,305,526

有形固定資産 167,474,721 地方債 19,392,200
事業用資産 36,088,151 長期未払金 -

土地 8,719,515 退職手当引当金 3,913,325
立木竹 543,476 損失補償等引当金 -
建物 58,257,341 その他 -
建物減価償却累計額 △ 35,694,699 流動負債 3,274,745
工作物 8,950,795 1年内償還予定地方債 2,800,444
工作物減価償却累計額 △ 4,878,097 未払金 -
船舶 853 未払費用 -
船舶減価償却累計額 △ 853 前受金 -
浮標等 379,474 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 △ 276,947 賞与等引当金 212,443
航空機 - 預り金 261,859
航空機減価償却累計額 - その他 -
その他 - 26,580,271
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 87,294 固定資産等形成分 185,847,907

インフラ資産 129,959,964 余剰分（不足分） △ 24,037,370
土地 2,611,059
建物 649,580
建物減価償却累計額 △ 495,689
工作物 329,203,720
工作物減価償却累計額 △ 204,109,968
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 2,101,262

物品 2,790,849
物品減価償却累計額 △ 1,364,243

無形固定資産 23,269
ソフトウェア -
その他 23,269

投資その他の資産 11,520,039
投資及び出資金 298,919

有価証券 25,288
出資金 273,630
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 213,958
長期貸付金 198,628
基金 10,840,267

減債基金 -
その他 10,840,267

その他 -
徴収不能引当金 △ 31,732

流動資産 9,372,779
現金預金 2,454,055
未収金 89,215
短期貸付金 25,220
基金 6,804,658

財政調整基金 3,377,549
減債基金 3,427,110

棚卸資産 -
その他 -
徴収不能引当金 △ 369 161,810,537

188,390,808 188,390,808
純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
一般会計等貸借対照表

（令和 4年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



一般会計等 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

52,755

52,755

-

31,952,225

-

4,184,673

785,998

8,469

795,600

487,777

307,823

31,341,138

663,842

558,778

105,064

-

9,942,579

660,008

12,880,350

4,305,291

475,403

8,099,656

-

197,272

42,437

13,446

141,389

14,921,720

96,277

【様式第２号】

一般会計等行政コスト計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 金額

32,136,738

17,215,018

4,137,396

3,168,668

212,443



一般会計等 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 189,683,437 △ 24,482,106

純行政コスト（△） △ 31,952,225

財源 28,560,305

税収等 19,058,070

国県等補助金 9,502,234

本年度差額 △ 3,391,920

固定資産等の変動（内部変動） △ 4,025,265 4,025,265

有形固定資産等の増加 4,743,146 △ 4,743,146

有形固定資産等の減少 △ 8,204,719 8,204,719

貸付金・基金等の増加 1,540,842 △ 1,540,842

貸付金・基金等の減少 △ 2,104,532 2,104,532

資産評価差額 1,836

無償所管換等 △ 66

その他 187,966 △ 188,609

本年度純資産変動額 △ 3,835,529 444,736

本年度末純資産残高 185,847,907 △ 24,037,370

△ 66

△ 643

△ 3,390,794

161,810,537

1,836

△ 3,391,920

【様式第３号】

一般会計等純資産変動計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 合計

165,201,331

△ 31,952,225

28,560,305

19,058,070

9,502,234



【様式第4号】

一般会計等 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 23,957,570

業務費用支出 9,035,849

人件費支出 4,071,358

物件費等支出 4,780,694

支払利息支出 42,437

その他の支出 141,360

移転費用支出 14,921,720

補助金等支出 9,942,579

社会保障給付支出 4,184,673

他会計への繰出支出 785,998

その他の支出 8,469

業務収入 28,475,123

税収等収入 19,053,066

国県等補助金収入 8,628,149

使用料及び手数料収入 486,077

その他の収入 307,831

臨時支出 558,778

災害復旧事業費支出 558,778

その他の支出 -

臨時収入 -

業務活動収支 3,958,775

【投資活動収支】

投資活動支出 6,234,772

公共施設等整備費支出 4,743,146

基金積立金支出 1,466,627

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 25,000

その他の支出 -

投資活動収入 2,934,991

国県等補助金収入 874,085

基金取崩収入 2,003,112

貸付金元金回収収入 47,639

資産売却収入 10,155

その他の収入 -

投資活動収支 △ 3,299,782

【財務活動収支】

財務活動支出 5,265,185

地方債償還支出 5,265,185

その他の支出 -

財務活動収入 4,284,477

地方債発行収入 4,284,477

その他の収入 -

財務活動収支 △ 980,708

△ 321,714

2,513,911

2,192,196

前年度末歳計外現金残高 108,135

本年度歳計外現金増減額 153,724

本年度末歳計外現金残高 261,859

本年度末現金預金残高 2,454,055

前年度末資金残高

本年度末資金残高

一般会計等資金収支計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


