-般会計等貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在) 般会計等

(単位:千円) 科目 科目 金額 金額 【負債の部】 【資産の部】 固定資産 179.018.029 固定負債 23.305.526 有形固定資産 167,474,721 地方債 19,392,200 事業用資産 36,088,151 長期未払金 土地 退職手当引当金 3,913,325 8,719,515 立木竹 543,476 損失補償等引当金 58.257.341 その他 建物 3,274,745 建物減価償却累計額 △ 35,694,699 流動負債 工作物 8.950.795 1年内償還予定地方債 2,800,444 工作物減価償却累計額 △ 4,878,097 未払金 船舶 未払費用 853 船舶減価償却累計額 △ 853 前受金 浮標等 379,474 前受収益 浮標等減価償却累計額 △ 276.947 賞与等引当金 212.443 航空機 預り金 261.859 航空機減価償却累計額 その他 負債合計 26,580,271 その他 【純資産の部】 その他減価償却累計額 建設仮勘定 87,294 固定資産等形成分 185,847,907 インフラ資産 129,959,964 余剰分(不足分) △ 24,037,370 土地 2.611.059 建物 649,580 建物減価償却累計額 △ 495,689 工作物 329,203,720 工作物減価償却累計額 △ 204,109,968 その他 その他減価償却累計額 建設仮勘定 2,101,262 2.790.849 物品 物品減価償却累計額 △ 1,364,243 23,269 無形固定資産 ソフトウェア その他 23,269 投資その他の資産 11.520.039 投資及び出資金 298.919 有価証券 25.288 出資金 273,630 その他 投資損失引当金 長期延滞債権 213,958 長期貸付金 198,628 10,840,267 基金 減債基金 10,840,267 その他 その他 徴収不能引当金 △ 31,732 流動資産 9.372.779 2,454,055 現金預金 未収金 89,215 短期貸付金 25,220 基金 6,804,658 財政調整基金 3,377,549 減債基金 3,427,110 棚卸資産 その他 徴収不能引当金 純資産合計 △ 369 161,810,537 資産合計 188,390,808 負債及び純資産合計 188,390,808

【様式第2号】

一般会計等行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

一般会計等 (単位:千円)

一般会計等	(単位:千円)
科目	金額
経常費用	32,136,738
業務費用	17,215,018
人件費	4,137,396
職員給与費	3,168,668
賞与等引当金繰入額	212,443
退職手当引当金繰入額	96,277
その他	660,008
物件費等	12,880,350
物件費	4,305,291
維持補修費	475,403
減価償却費	8,099,656
その他	_
その他の業務費用	197,272
支払利息	42,437
徴収不能引当金繰入額	13,446
その他	141,389
移転費用	14,921,720
補助金等	9,942,579
社会保障給付	4,184,673
他会計への繰出金	785,998
その他	8,469
経常収益	795,600
使用料及び手数料	487,777
その他	307,823
純経常行政コスト	31,341,138
臨時損失	663,842
災害復旧事業費	558,778
資産除売却損	105,064
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	_
臨時利益	52,755
資産売却益	52,755
その他	_
純行政コスト	31,952,225

一般会計等純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

一般会計等 (単位:千円)

科目	合計	固定資産	余剰分
		等形成分	(不足分)
前年度末純資産残高	165,201,331	189,683,437	△ 24,482,106
純行政コスト(△)	△ 31,952,225		△ 31,952,225
財源	28,560,305		28,560,305
税収等	19,058,070		19,058,070
国県等補助金	9,502,234		9,502,234
本年度差額	△ 3,391,920		△ 3,391,920
固定資産等の変動(内部変動)		△ 4,025,265	4,025,265
有形固定資産等の増加		4,743,146	△ 4,743,146
有形固定資産等の減少		△ 8,204,719	8,204,719
貸付金・基金等の増加		1,540,842	△ 1,540,842
貸付金・基金等の減少		△ 2,104,532	2,104,532
資産評価差額	1,836	1,836	
無償所管換等	△ 66	△ 66	
その他	△ 643	187,966	△ 188,609
本年度純資産変動額	△ 3,390,794	△ 3,835,529	444,736
本年度末純資産残高	161,810,537	185,847,907	△ 24,037,370

【様式第4号】

一般会計等資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

一般会計等	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	23,957,570
業務費用支出	9,035,849
人件費支出	4,071,358
物件費等支出	4,780,694
支払利息支出	42,437
その他の支出	141,360
移転費用支出	14,921,720
補助金等支出	9,942,579
社会保障給付支出	4,184,673
他会計への繰出支出	785,998
その他の支出	8,469
業務収入	28,475,123
税収等収入	19,053,066
国県等補助金収入	8,628,149
使用料及び手数料収入	486,077
その他の収入	307,831
臨時支出	558,778
災害復旧事業費支出	558,778
その他の支出	-
臨時収入	_
業務活動収支	3,958,775
【投資活動収支】	, ,
投資活動支出	6,234,772
公共施設等整備費支出	4,743,146
基金積立金支出	1,466,627
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	25,000
その他の支出	_
投資活動収入	2,934,991
国県等補助金収入	874,085
基金取崩収入	2,003,112
貸付金元金回収収入	47,639
資産売却収入	10,155
その他の収入	_
投資活動収支	△ 3,299,782
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,265,185
地方債償還支出	5,265,185
その他の支出	_
財務活動収入	4,284,477
地方債発行収入	4,284,477
その他の収入	-
財務活動収支	△ 980,708
本年度資金収支額	△ 321,714
前年度末資金残高	2,513,911
本年度末資金残高	2,192,196
	_,,

前年度末歳計外現金残高	108,135
本年度歳計外現金増減額	153,724
本年度末歳計外現金残高	261,859
本年度末現金預金残高	2,454,055